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Rekomendacje

Pani Monika Kowalczyk, rodztc dziecka lczęszczającego do Przedszkola nr 110
,,Wesoły Domek" przy ul. Świt 16a w Poznaniuzwróciła się do Dyrektora Przedszkola o
poparcie wniosku do budZetu obywatelskiego na reńtalizację ogrodu przedszkolnego.

Ogród przedszkolny ma powierzchnię 3000 m2, na której rośnie wiele drzew,
większoŚć z nich ma 50 lat. Zacięniają dużą cześć ogrodu nie pozwalając wzrastaó trawie, tak
Potrzebnej do bezpiecznej zabavrry oraz wystające korzenie stanowią powużmą przeszkodę
dla małych dzieci. Sprzęty znĄdujące się pod drzewami nie są bezpieczne dla dzieci,
ponieważ kruchę gałęzie duzych starych okazów łarnią się, spadają na drewniane zestawy.

Znaczna część ogrodu pokryta jest płytami betonowymi, oraz płytkami
chodnikowymi, które powżnie zagrńają bezpieczeństwu bawiących się dzięci.
Nawierzchnia płyt betonowych i chodników jest bardzo mocno zniekształconaprzezkorzenie
rosnących drzew klonów, lipy oruzbrzozy.

Miejsce pohyte betonem jest niewykorzystane przez nauczycieli w organizowaniu
zabaw dla przedszkolaków w obawie o ich bezpieczeństwo, co powoduje znaczne
zmniejszenie przesttzeni bezpiecznej do zabary - biegania, gry w piłkę, skakania, oraz
innych zabaw na powietrzu.

Ogród przedszkolny ogrodzony jest płotem o długości ok. 1000 mb i liczy 50 lat. Ma
swój charakler (postaci z bajek na przęsłach) lecz jest skorodowany, często sźukowany,
naprawiany, spawany rzadko malowany i nie zdobi oraznie zabezpiecza mienia przedszkola.

Srodki finansowe pozyskiwane w ostatnich latach z WOŚ , Urzędu Miasta Poznania,
Rady Osiedla Świt, rodziców dzieci uczęszczających pomagały w porządkowaniu zieleń,
zakupie sprzętów, leczbyły niewystarczające, aby podjąó się tak duzego przedsięwzięcia tego
pięknego miejsca w środku osiedla.

Uważam, że uzyskanie środków finansowych zbudzętu obywatelskiego w 2017 roku
mogłoby przyczynić się do odnowienia przedszkolnego ogrodu, aby mógł służyó obecnym
i następnym przedszkolakom ptzez następne lata oraz byó doskonałym prezentem
na ptzypadający w 2017 roku Jubileusz 50Jecia Przedszkola nr 110 ,,Wesoły Domek"
w Poznaniu.
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